
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 284  DEL 30/11/2015  

 

 

REG.GEN. N. 429 DEL30/11/2015 

 

 

OGGETTO:Bicentenario della Fondazione dell'Arma dei Carabinieri - Impegno e liquidazione 

contributo quale segno di partecipazione alla realizzazione di un monumento che riprodurrà il 

celebre " I Carabinieri nella tormenta" - 

Accreditamento a favore del Comando G enerale Arma dei Carabinieri - V° Reparto - SM - 

Ufficio cerimoniale - Viale Romania, 45 - 00197 - Roma ( codice fiscale 80236190585) 

Accredito sul codice IBAN  IT 28 E010 0503 3870 00000008787 - Banca Nazionale Lavoro - 

Viale Romania, 46 - Roma -  

 

L’anno duemilaquindici del mese di novembre del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n.  10 in data 17 giugno 2015 con il quale al suddetto Responsabile del 

Sevizio, individuato quale posizione organizzativa dell’area amministrativa sono state attribuite le 

funzioni di cui all’art. 109 del D.lgs 267/2000;  

 

VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta 

municipale n.  41 in data 16 luglio 2012; 

 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 3 agosto 2013 con la quale veniva 

disposto di partecipare alla realizzazione di un monumento  “I carabinieri nella tormenta” realizzata in 

occasione del bicentenario della Fondazione dell’Arma dei Carabinieri; 

 

DATO ATTO che con lo stesso deliberato veniva disposto altresì di assegnare un contributo simbolico 

di € 200,00 per la partecipazione alla realizzazione di tale monumento; 



 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 27 del 7 novembre 2015 con il quale veniva approvato il 

Bilancio di previsione per l’anno 2015 e veniva disposta la risorsa finanziaria pari ad € 200,00 sul 

capitolo 820/5/1 per la destinazione di cui al deliberato C.C. n. 16 del 3 agosto 2013; 

 

RITENUTO doveroso impegnare e contestualmente liquidare tale somma a favore del Comando 

Generale Arma dei Carabinieri – V° Reparto – SM – ufficio cerimoniale – Viale Romania, 45 – 00187 – 

Roma, così come richiesto; 

VISTO il capitolo 820/5/1 del corrente esercizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore  del Comando Generale Arma dei Carabinieri – V° Reparto – 

SM – ufficio cerimoniale – Viale Romania, 45 – 00187 – Roma – codice fiscale 80236190585 la somma di 

€ 200,00, quale contributo di partecipazione per la realizzazione del monumento “I carabinieri nella 

tormenta” così come disposto dal Consiglio Comunale con proprio deliberato n. 16 del 3 agosto 2013; 

 

DI DARE ATTO che la somma farà carico sul bilancio comunale 2015 – capitolo 820/5/1; 

 

DI ACCREDITARE la somma di € 200,00 sul codice IBAN IT 28 E010 0503 3870 0000000787 – Banca 

Nazionale del Lavoro, n. 46 – 00187 Roma; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

 
il responsabile del procedimento                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

      ( Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


